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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

39,381,335 691,826 40,073,161

国民健康保険事業会計 7,753,861 64,660 7,818,521

　　　うち事業勘定 7,421,435 64,660 7,486,095

　　　うち直営診療施設勘定 332,426 332,426

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,204 4,950 22,154

下 水 道 事 業 会 計 1,429,772 1,429,772

農業集落排水事業会計 700,328 700,328

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,615,577 1,615,577

介 護 保 険 事 業 会 計 7,831,121 288,678 8,119,799

個別排水処理事業会計 8,863 8,863

後期高齢者医療事業会計 1,026,184 1,026,184

計 20,382,910 358,288 20,741,198

水 道 事 業 会 計 3,952,938 3,952,938

病 院 事 業 会 計 12,558,864 12,558,864

計 16,511,802 16,511,802

76,276,047 1,050,114 77,326,161
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議第８０号 

 

令和元年度中津川市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和元年度中津川市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 691,826千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 40,073,161千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

   

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和元年８月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

10

13

14

15

16

17

18

20

21

22

地方特例交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

61,000

540,615

683,814

4,460,203

2,592,843

217,426

155,960

521,549

1,185,497

4,150,400

149,646

△127,677

△8,119

72,787

60,466

95,277

312,067

350

132,529

4,500

210,646

412,938

675,695

4,532,990

2,653,309

312,703

468,027

521,899

1,318,026

4,154,900

2

2

1

2

2

2

1

1

4

1

子ども・子育て支

負 担 金

使 用 料

国庫補助金

県補助金

財産売払収入

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

市 債

0

516,665

290,118

2,285,794

1,004,021

114,790

155,960

521,549

742,065

4,150,400

149,646

△127,677

△8,119

72,787

60,466

95,277

312,067

350

132,529

4,500

149,646

388,988

281,999

2,358,581

1,064,487

210,067

468,027

521,899

874,594

4,154,900

援臨時交付金

歳 入 合 計 39,381,335 691,826 40,073,161
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

6

7

8

10

総 務 費

民 生 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

3,494,872

11,250,618

2,142,777

1,180,204

6,047,900

4,312,775

476,681

113,467

49,000

648

4,500

47,530

3,971,553

11,364,085

2,191,777

1,180,852

6,052,400

4,360,305

1
3

1
2
3

2
3

1

4

2
3
5
6
7

総務管理費
戸籍住民基本台帳

社会福祉費
児童福祉費
生活保護費

農 地 費
林 業 費

商 工 費

都市計画費

小学校費
中学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

2,658,720
199,242

5,432,670
4,787,284
448,396

759,184
445,189

1,180,204

2,069,982

429,561
256,849
328,675
1,243,516
1,290,511

474,998
1,683

25,637
34,415
53,415

44,000
5,000

648

4,500

1,032
407

41,052
612
4,427

3,133,718
200,925

5,458,307
4,821,699
501,811

803,184
450,189

1,180,852

2,074,482

430,593
257,256
369,727
1,244,128
1,294,938

費

歳 出 合 計 39,381,335 691,826 40,073,161
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 70,700 75,200

計 70,700 75,200

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
10
13
14
15
16
17
18
20
21
22

地方特例交付金
分担金及び負担金
使用料及び手数料
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄 附 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

61,000
540,615
683,814
4,460,203
2,592,843
217,426
155,960
521,549
1,185,497
4,150,400

39,381,335

149,646
△127,677
△8,119
72,787
60,466
95,277
312,067
350

132,529
4,500

691,826

210,646
412,938
675,695
4,532,990
2,653,309
312,703
468,027
521,899
1,318,026
4,154,900

40,073,161
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
6
7
8
10

総 務 費
民 生 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,494,872
11,250,618
2,142,777
1,180,204
6,047,900
4,312,775

39,381,335

476,681
113,467
49,000
648
4,500
47,530

691,826

3,971,553
11,364,085
2,191,777
1,180,852
6,052,400
4,360,305

40,073,161
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

48,310

24,477

72,787

800
21,895
20,500

17,271

60,466

4,500

4,500

310,000
△118,018

△7,287

184,695

165,881
161,280
28,500
648

13,069

369,378
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

10 地方特例交付金 61,000 149,646 210,646

２ 歳 入

10 地方特例交付金
2 子ども・子育て支援臨時交付金

2

2

1

2

2

子ども・子育て支援臨時交付

負 担 金

使 用 料

国庫補助金

県補助金

0

516,665

290,118

2,285,794

1,004,021

149,646

△127,677

△8,119

72,787

60,466

149,646

388,988

281,999

2,358,581

1,064,487

1

2

7

2

7

1

2

子ども・子育て支援臨時交付

民生費負担金

教育使用料

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

総務費県補助金

民生費県補助金

0

475,406

41,761

515,150

96,627

47,060

610,185

149,646

△127,677

△8,119

81,772

△8,985

800

39,166

149,646

347,729

33,642

596,922

87,642

47,860

649,351

13

14

15

16

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

540,615

683,814

4,460,203

2,592,843

△127,677

△8,119

72,787

60,466

412,938

675,695

4,532,990

2,653,309

金

金

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 子ども・子

2 児童福祉費

4 幼稚園使用

1 社会福祉費

4 幼稚園費補

1 総務管理費

1 社会福祉費

149,646

△127,677

△8,119

5,924

△8,985

800

702

1 公立保育所保育料 △85,415

1 幼稚園授業料

1 地域介護・福祉空間整備等交付金 5,047

1 就園奨励費

1 空家除却費支援事業費

1 老人福祉施設運営費

育て支援臨
時交付金

負担金

料

補助金

2 児童福祉費
補助金

3 子ども・子
育て支援交
付金

助金

補助金

補助金

74,768

1,080

2 私立保育所保育料 △42,262

2 生活困窮者自立支援事業費 715
3 障害者総合支援給付事業費 162

1 子どものための教育・保育給付費 35,194
2 子育てのための施設等利用給付交付金 39,574

1 子ども・子育て支援交付金
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

16 県支出金
2 県補助金

2

1

1

4

財産売払収入

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

114,790

155,960

521,549

742,065

95,277

312,067

350

132,529

210,067

468,027

521,899

874,594

4

1

1

2

3

1

4

農林費県補助金

不動産売払収入

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

繰 越 金

雑 入

270,330

25,009

150,800

110

5,050

521,549

742,049

20,500

95,277

310,000

1,235

832

350

8,424

290,830

120,286

460,800

1,345

5,882

521,899

750,473

17

18

20

21

財産収入

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

217,426

155,960

521,549

1,185,497

95,277

312,067

350

132,529

312,703

468,027

521,899

1,318,026

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費 38,464 1 子どものための教育・保育給付費 17,597

3 農地費補助

1 土地売払収

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 社会教育費

1 繰 越 金

3 実費徴収金

18,000

95,277

310,000

1,000

612

350

8,424

1 県単土地改良事業費 10,000

1 市有地売払収入

1 保育園副食費実費徴収金

補助金

金

4 林業費補助
金

入

寄附金

寄附金

2 児童福祉費
寄附金

寄附金

2 小学校費寄
附金

3 中学校費寄
附金

2,500

235

110

110

2 子ども・子育て支援事業費 1,080
3 子育てのための施設等利用給付交付金 19,787

2 ため池機能廃止等事業費 8,000

1 県単林道改良事業費
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

5 過年度収入 4 124,105 124,109

21 諸 収 入
4 雑 入

1 市 債 4,150,400 4,500 4,154,900
4 土 木 債 1,250,400 4,500 1,254,900

22 市 債 4,150,400 4,500 4,154,900

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 国庫支出金 59,436

2 都市計画債 4,500 1 下水道整備事業

過年度収入

2 県支出金過
年度収入

3 過年度精算
金

18,313

46,356
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,494,872 476,681 3,971,553 310,800 165,881

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,658,720 474,998 3,133,718 310,800 164,198
3

6

7

広報広聴費

企画振興費

生活安全対

23,084

381,081

18,986

2,466

470,132

2,400

25,550

851,213

21,386

寄附金

県支出金

2,466

160,132

1,600
策費

310,000

800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

8 報 償 費

19 負担金補助

2,466

93,000

2,400

1 総合情報配信事業 (2,466)

1 ふるさとづくり応援基金管理事業 (310,000)

1 生活安全対策事業 (2,400)

11 需 用 費

12 役 務 費

13 委 託 料

14 使用料及び
賃借料

25 積 立 金

及び交付金

1,080

32,504

28,426

5,122

310,000

その他委託料 2,466

基金積立金 310,000
ふるさとづくり応援基金積立金 310,000

2 ふるさとづくり寄附金事業 (160,132)
報償金 93,000
消耗品費 319
印刷製本費 761
通信運搬費 32,504
その他委託料 28,426
使用料 5,122
システム使用料 5,122

補助金 2,400
空家解体支援事業 2,400
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 戸籍住民基 199,242 1,683 200,925 1,683

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 199,242 1,683 200,925 1,683
本台帳費

本台帳費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 1,683 1 戸籍住民基本台帳事業 (1,683)
その他委託料 1,683
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,250,618 113,467 11,364,085 △47,813 161,280

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,432,670 25,637 5,458,307 6,911 18,726
1

2

7

8

9

社会福祉総

障害者総合

高齢者福祉

福祉医療費

特別障害者

244,066

1,545,863

1,475,386

872,055

27,909

110

4,763

6,749

13,881

134

244,176

1,550,626

1,482,135

885,936

28,043

国庫支出金

国庫支出金

110

4,601

13,881

134

務費

支援給付費

費

手当費

162

5,047
県支出金

702
寄附金

1,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助

13 委 託 料

15 工事請負費

23 償還金利子

23 償還金利子

110

162

1,000

13,881

134

1 社会福祉総務事業 (110)

1 障害者総合支援給付事業 (4,763)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (1,000)

1 乳幼児等医療費助成事業 (5,990)

1 特別障害者手当給付事業 (134)

及び交付金

23 償還金利子
及び割引料

19 負担金補助
及び交付金

及び割引料

及び割引料

4,601

5,749

補助金 110
社会福祉施設整備事業 110

その他委託料 162
過年度償還金 4,601

工事請負費 1,000
2 老人福祉施設等整備事業 (5,749)
補助金 5,749
施設開設準備経費助成特別対策事業 702
地域介護・福祉空間整備推進事業 5,047

過年度償還金 5,990
2 養育医療費助成事業 (1,494)
過年度償還金 1,494
3 重度心身障害者医療費助成事業 (6,397)
過年度償還金 6,397

過年度償還金 134
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,787,284 34,415 4,821,699 △55,439 89,854

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

児童福祉総

保育所費

111,195

2,211,440

300

34,115

111,495

2,245,555 国庫支出金

300

89,554

務費

42,386
県支出金

21,193
分担金負担金
△127,677  

寄附金
235

諸収入
8,424

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子

18 備品購入費

300

235

1 児童福祉総務事業 (300)

1 公立保育所事業 (235)

及び割引料

19 負担金補助
及び交付金

33,880

過年度償還金 300

教育用備品 235
2 法人保育所事業 (33,880)
負担金 33,475
認可外施設等負担金（施設等利用給付） 14,385
認定こども園事業 19,090
補助金 405
第３子補足給付事業 405
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 448,396 53,415 501,811 715 52,700

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 46,985 53,415 100,400 国庫支出金 52,700
務費 715

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 1,232 1 生活保護総務事業 (53,415)

23 償還金利子
及び割引料

52,183
その他委託料 1,232
過年度償還金 52,183
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,142,777 49,000 2,191,777 20,500 28,500

6 農 林 費
2 農 地 費

2 農 地 費 759,184 44,000 803,184 18,000 26,000
2 土地改良費 262,365 44,000 306,365 県支出金 26,000

18,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 19,000 1 土地改良整備事業 (44,000)

15 工事請負費 25,000
その他委託料 19,000
工事請負費 25,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 林 業 費 445,189 5,000 450,189 2,500 2,500

6 農 林 費
3 林 業 費

4 林 道 費 63,705 5,000 68,705 県支出金 2,500
2,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 5,000 1 林道整備事業 (5,000)
工事関連委託料 5,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,180,204 648 1,180,852 648

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,180,204 648 1,180,852 648
4 にぎわいプ 64,604 648 65,252 648
ラザ費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 648 1 にぎわいプラザ運営事業 (648)
修繕料 648
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,047,900 4,500 6,052,400 4,500

8 土 木 費
4 都市計画費

4 都市計画費 2,069,982 4,500 2,074,482 4,500
3 下水道整備 1,589,230 4,500 1,593,730 地方債
費 4,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

28 繰 出 金 4,500 1 下水道事業会計繰出金事業 (4,500)
特別会計繰出金 4,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 4,312,775 47,530 4,360,305 34,461 13,069

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 429,561 1,032 430,593 110 922
1 学校管理費 277,129 1,032 278,161 寄附金 922

110

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 922 1 小学校運営事業 (922)

18 備品購入費 110
その他委託料 922
2 小学校教育充実事業 (110)
図書 110
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 256,849 407 257,256 110 297

10 教 育 費
3 中学校費

2

3

教育振興費

学校営繕費

44,821

50,598

110

297

44,931

50,895

寄附金

297

110

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

13 委 託 料

110

297

1 中学校教育充実事業 (110)

1 中学校施設営繕事業 (297)

図書 110

調査・測量・計画策定委託料 297
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 328,675 41,052 369,727 33,629 7,423

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 328,675 41,052 369,727 国庫支出金 7,423
24,477

県支出金
17,271

使用料手数料
△8,119

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 41,052 1 私立幼稚園助成事業 (41,052)
及び交付金 負担金 64,764

私立幼稚園利用負担金（施設等利用給付） 64,764
補助金 △23,712
補足給付事業費補助金 3,240
私立幼稚園就園奨励費 △26,952
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,243,516 612 1,244,128 612

10 教 育 費
6 社会教育費

1

6

生涯学習推

文化施設費

106,721

312,897

500

112

107,221

313,009

寄附金

寄附金

進費 500

112

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金

18 備品購入費

500

112

1 交流事業 (500)

1 文化施設管理運営事業 (112)

基金積立金 500
元気びとづくり基金積立金 500

事業用備品 112
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,290,511 4,427 1,294,938 4,427

10 教 育 費
7 保健体育費

1 体育振興費 113,531 4,427 117,958 4,427

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 269 1 スポーツ政策事業 (4,427)

14 使用料及び
賃借料

19 負担金補助
及び交付金

240

3,918

消耗品費 269
入場料 240
入場料 240
負担金 3,918
東京2020オリンピック聖火リレー岐阜県実行委員会 3,918
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 4,500 4,500

(6) 土 木 4,500 4,500

4,500 4,500

33,834,337 33,136,677 4,150,400 3,546,178 33,740,899

33,834,337 33,136,677 4,154,900 3,546,178 33,745,399

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

補正前の額

合　　計
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国民健康保険事業会計補正予算 

-51-



-52-



 

議第８１号 

 

令和元年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和元年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 64,660千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,486,095千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和元年８月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

8

国民健康保険料

繰 越 金

1,632,928

8,791

△150,000

214,660

1,482,928

223,451
1

1

国民健康保険料

繰 越 金

1,632,928

8,791

△150,000

214,660

1,482,928

223,451
歳 入 合 計 7,421,435 64,660 7,486,095

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費 164,172 64,660 228,832

1 総務管理費 124,894 64,660 189,554
歳 出 合 計 7,421,435 64,660 7,486,095
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
1
8
国民健康保険料
繰 越 金

歳 入 合 計

1,632,928
8,791

7,421,435

△150,000
214,660

64,660

1,482,928
223,451

7,486,095
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

164,172

7,421,435

64,660

64,660

228,832

7,486,095
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

64,660

64,660
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 国民健康保険料 1,632,928 △150,000 1,482,928

２ 歳 入

1 国民健康保険料
1 国民健康保険料

1

1

国民健康保険料

繰 越 金

1,632,928

8,791

△150,000

214,660

1,482,928

223,451

1

2

1

一般被保険者国民健康保険料

退職被保険者等国民健康保険

その他繰越金

1,628,011

4,917

8,791

△149,850

△150

214,660

1,478,161

4,767

223,451

8 繰 越 金 8,791 214,660 223,451

料

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年分医療

1 現年分医療

1 その他繰越

△104,380

△105

214,660

給付費

2 現年分介護
納付金

3 現年分後期
高齢者支援
金

給付費

2 現年分介護
納付金

3 現年分後期
高齢者支援
金

金

△11,748

△33,722

△9

△36
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 164,172 64,660 228,832 64,660

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 124,894 64,660 189,554 64,660
1 一般管理費 123,280 64,660 187,940 64,660

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 64,660 1 総務管理事業 (64,660)
及び割引料 過年度償還金 64,660
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駅前駐車場事業会計補正予算 
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議第８２号 

 

令和元年度中津川市駅前駐車場事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和元年度中津川市の駅前駐車場事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 4,950千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 22,154千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和元年８月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 越 金 10 4,950 4,960
1 繰 越 金 10 4,950 4,960

歳 入 合 計 17,204 4,950 22,154
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 駐車場事業費 17,204 4,950 22,154

1 駐車場事業費 17,204 4,950 22,154
歳 出 合 計 17,204 4,950 22,154

-71-



 

-72-



 
 
 
 

駅前駐車場事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
2 繰 越 金

歳 入 合 計

10

17,204

4,950

4,950

4,960

22,154

-75-



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 駐車場事業費

歳 出 合 計

17,204

17,204

4,950

4,950

22,154

22,154
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

4,950

4,950
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 越 金 10 4,950 4,960

２ 歳 入

2 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 10 4,950 4,960
1 繰 越 金 10 4,950 4,960

（駅前駐車場事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 4,950
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 駐車場事業 17,204 4,950 22,154 4,950

３ 歳 出

1 駐車場事業費
1 駐車場事業費

1 駐車場事業 17,204 4,950 22,154 4,950

1 駐車場事業 17,204 4,950 22,154 4,950
費

費

費

（駅前駐車場事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費 4,950 1 駐車場事業 (4,950)
工事請負費 4,950
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下水道事業会計補正予算 
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議第８３号 

 

令和元年度中津川市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和元年度中津川市の下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和元年８月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

6

9

繰 入 金

市 債

596,494

148,300

4,500

△4,500

600,994

143,800
1

1

他会計繰入金

市 債

596,494

148,300

4,500

△4,500

600,994

143,800
歳 入 合 計 1,429,772 0 1,429,772
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 下水道事業費 739,003 0 739,003

1 下水道事業費 739,003 0 739,003
歳 出 合 計 1,429,772 0 1,429,772
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 148,300 143,800

計 148,300 143,800

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。
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下水道事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
6
9
繰 入 金
市 債

歳 入 合 計

596,494
148,300

1,429,772

4,500
△4,500

0

600,994
143,800

1,429,772
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 下水道事業費

歳 出 合 計

739,003

1,429,772

0

0

739,003

1,429,772
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△4,500

△4,500

4,500

4,500
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 入 金 596,494 4,500 600,994

２ 歳 入

6 繰 入 金
1 他会計繰入金

1

1

他会計繰入金

市 債

596,494

148,300

4,500

△4,500

600,994

143,800

1

1

一般会計繰入金

下水道債

596,494

148,300

4,500

△4,500

600,994

143,800

9 市 債 148,300 △4,500 143,800

（下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 一般会計繰

1 下水道債

4,500

△4,500 1 下水道整備事業

入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 下水道事業 739,003 0 739,003

３ 歳 出

1 下水道事業費
1 下水道事業費

1 下水道事業 739,003 0 739,003

2 下水道整備 386,598 0 386,598 国庫支出金
費 0

費

費

地方債
△4,500

繰入金
4,500

（下水道事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 20,000 1 下水道整備事業（中津川処理区） (△20,000)

15 工事請負費 △20,000
工事請負費 △20,000
2 下水道整備事業（坂本処理区） (20,000)
工事関連委託料 20,000
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（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

△4,500 △4,500

7,647,590 7,311,376 148,300 563,558 6,896,118

7,647,590 7,311,376 143,800 563,558 6,891,618

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込み 当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

下 水 道 事 業 債

補 正 前 の 額

合 計
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介護保険事業会計補正予算 
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議第８４号 

 

令和元年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和元年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 288,678千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 8,119,799千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和元年８月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

4

8

9

支払基金交付金

繰 越 金

諸 収 入

2,011,267

18,000

12,253

8,262

276,651

3,765

2,019,529

294,651

16,018

1

1

2

支払基金交付金

繰 越 金

雑 入

2,011,267

18,000

12,252

8,262

276,651

3,765

2,019,529

294,651

16,017
歳 入 合 計 7,831,121 288,678 8,119,799
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
4

5

基金積立金

諸支出金

412

2,000

100,775

187,903

101,187

189,903
1

1

基金積立金

償還金及び還付加

412

2,000

100,775

187,903

101,187

189,903
算金

歳 出 合 計 7,831,121 288,678 8,119,799
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
4
8
9

支払基金交付金
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

2,011,267
18,000
12,253

7,831,121

8,262
276,651
3,765

288,678

2,019,529
294,651
16,018

8,119,799
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
5
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

412
2,000

7,831,121

100,775
187,903

288,678

101,187
189,903

8,119,799
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

100,775
187,903

288,678
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 支払基金交付金 2,011,267 8,262 2,019,529

２ 歳 入

4 支払基金交付金
1 支払基金交付金

1

1

2

支払基金交付金

繰 越 金

雑 入

2,011,267

18,000

12,252

8,262

276,651

3,765

2,019,529

294,651

16,017

1

1

3

介護給付費交付金

繰 越 金

雑 入

1,942,378

18,000

12,250

8,262

276,651

3,765

1,950,640

294,651

16,015

8

9

繰 越 金

諸 収 入

18,000

12,253

276,651

3,765

294,651

16,018

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 過年度分

1 繰 越 金

1 雑 入

8,262

276,651

3,765 1 介護保険事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 412 100,775 101,187 100,775

３ 歳 出

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 412 100,775 101,187 100,775
1 基金積立金 412 100,775 101,187 100,775

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 100,775 1 介護給付費準備基金積立金 (100,775)
基金積立金 100,775
介護給付費準備基金積立金 100,775
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 諸支出金 2,000 187,903 189,903 187,903

5 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 2,000 187,903 189,903 187,903

3 償 還 金 0 187,903 187,903 187,903
還付加算金

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 187,903 1 償還金 (165,811)
及び割引料 過年度償還金 165,811

2 償還金（高齢支援課） (22,092)
過年度償還金 22,092
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